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Gdańsk, dnia 14.12.2021 r. 

nr sprawy: D10.251.69.F.2021 
 

Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia 
publicznego 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości 
zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. 
na „ŚWIADCZENIE USŁUGI TELEFONII KOMÓRKOWEJ, USŁUGI BEZPRZEWODOWEJ 
TRANSMISJI DANYCH, DOSTAWA FABRYCZNIE NOWYCH TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, 
MODEMÓW LTE, AKTYWNYCH I SKONFIGUROWANYCH KART SIM, eSIM ORAZ INNYCH 
AKCESORIÓW NIEZBĘDNYCH DO ŚWIADCZENIA USŁUG DLA COPERNICUS PODMIOT 
LECZNICZY SP. Z O.O.”. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 
Zestaw 1 

 
 
Pytanie nr 1 
Wykonawca wnosi aby w §11 ust. 2 pkt 2) Umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) uwzględnić postanowienia 
Art. 438 ustawy Prawo zamówień publicznych. W szczególności chodzi o usunięcie postanowień o 
zgodzie pracownika na przetwarzanie jego danych dla potrzeb niezbędnych do realizacji zamówienia 
(…), podstawą przetwarzania jego danych będzie w/w przepis prawa a nie jego zgoda. Należy przy tym 
dodać, że zgoda pracownika w relacjach pracowniczych obarczona jest ryzykiem zakwestionowania jej 
dobrowolności, która jest jednym z jej podstawowych elementów (w relacjach, gdzie występuje 
nierówność stron np. pracodawca – pracownik, taka dobrowolność wydaje się być trudna do osiągnięcia 
i udowodnienia). 
Odpowiedź: Zamawiający usunął zapis z umowy: 

„…oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych o treści „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji zamówienia 
publicznego polegającego na świadczeniu usługi telefonii komórkowej i usługi bezprzewodowej 
transmisji danych wraz z dostawą telefonów komórkowych, modemów i innych akcesoriów do 
świadczenia usług (Ustawa o ochronie danych osobowych t.j. Dz. U. z 20180 r. poz. 1781 ze zm.)” 

Pytanie 2 
W związku z dołączeniem do dokumentacji umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w 
której wskazano, że powierzone Wykonawcy mają zostać dane w postaci imienia, nazwiska, numeru tel., 
adresu e-mail (wyznaczonych pracowników Administratora i Przetwarzającego – tu zwracam uwagę, że 
Zamawiający nie może powierzać Przetwarzającemu jego „własnych” danych, danych jego 
pracowników) w celu umożliwienia wykonania przez Przetwarzającego (Wykonawcę) świadczeń 
będących przedmiotem Umowy, Wykonawca chciałby zwrócić uwagę na następującą kwestię: 
W ocenie Wykonawcy, z uwagi na przedmiot Umowy (świadczenie usług telekomunikacyjnych, 
sprzedaż urządzeń telekomunikacyjnych), do takiego powierzenia nie dojdzie (Wykonawca nie 
identyfikuje poszczególnych użytkowników usług telekomunikacyjnych). Powierzenie danych nie jest 



 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
2 

2 

niezbędne do realizacji w/w przedmiotu Umowy. W ocenie Wykonawcy postanowienia o powierzeniu 
do przetwarzania danych osobowych należy zastąpić postanowieniami o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych, a zatem uregulować przepływ między Zamawiającym a Wykonawcą tzw. danych 
kontaktowych personelu Stron Umowy (danych służbowych), w związku z koniecznością 
kontaktowania się pomiędzy tymi osobami w związku z zawarciem i realizacją Umową. Należy zatem 
wskazać, że w związku z przekazywaniem sobie przez Strony Umowy danych osobowych 
pracowników/współpracowników (w zakresie tzw. danych służbowych, a więc: imię, nazwisko, 
stanowisko, służbowy numer telefonu, służbowy adres e-mail) każda ze Stron stanie się ich niezależnym 
administratorem (samodzielnie będzie decydować o celach i środkach ich przetwarzania), a tym samym 
dojdzie między Stronami do w/w udostępnienie danych (każda ze Stron przekaże drugiej dane swojego 
personelu – wyznaczonych osób, aby umożliwić zawarcie i  bieżącą realizację postanowień Umowy). 
Podstawą takiego przetwarzania danych będzie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO – prawnie uzasadniony interes 
Stron. W związku z powyższym, w ocenie Wykonawcy postanowienia o powierzeniu do przetwarzania 
danych osobowych należy usunąć jako bezzasadne, a do Umowy należy dodać postanowienia  
o w/w udostępnieniu danych. Proponujemy aby przyjęły one następującą treść: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 
współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 
bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 
umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 
teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 
osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 
kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 2) 
powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako 
administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 
przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to 
odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez 
drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej 
Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a 
także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz 
integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-
mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych 
osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 
www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę. 
 
 
Pytanie 3 
Opis przedmiotu zamówienia: 
III. Wymagania w stosunku do pakietów głosowych – tabela. 
Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu, że: Abonament nie uwzględnia również SMS wysłanych na 
numery stacjonarne. 
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Odpowiedź: Zamawiający odrzuca wniosek, zapis nie wymaga doprecyzowania. 
 

Pytanie 4 
VIII. Zasady świadczenia usług – tabela 
Wykonawca gwarantuje stały dostęp do aplikacji internetowych, ale nie gwarantuje całodobowej, 
bezpłatnej Infolinii. Wnosimy o modyfikację zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

 „Wykonawca ma obowiązek zapewnić infolinię (dedykowany numer infolinii, połączenia bezpłatne 
dla wszystkich użytkowników, dostępność 24/7/365 - dwadzieścia cztery godziny na dobę, siedem dni 
W tygodniu, trzysta sześćdziesiąt pięć dni W roku). Za pośrednictwem infolinii konsultanci będą 
udzielać informacji dotyczących między innymi obowiązujących cenników, zagadnień technicznych 
i rachunkowych (rozliczeń).”    

 
Pytanie 5 
Zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy  
o uzasadnienie dowolności w zakresie częstotliwości zmian numeru oraz potwierdzenie płatnej zmiany 
zgodnie z cennikiem Wykonawcy. 
Wnosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zmiany numeru nie będą to numery z puli 
„numerów złotych”, „na życzenie” – dodatkowo płatnych. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany numerów telefonów w trakcie trwania umowy. 
Nowy, zmieniony numer musi być aktywny od godz. 24:00 w dniu zgłoszenia konieczności zmiany o 
ile dyspozycja została złożona elektronicznie przez upoważnionego pracownika Zamawiającego do 
godziny 14:00 tego dnia. Jeśli dyspozycja była zgłoszona po godzinie 14:00 to numer musi być aktywny 
do godziny 12:00 dnia następnego.” 

Pytanie 6 
Wzór umowy § 5 ust. 1 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM, sprzętu, zwiększy 
się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy. Jednocześnie Wykonawca rozumie, że 
Zamawiający dopuszcza wówczas zawarcie do Umowy umów o świadczenie usług w ramach 
zwiększonego budżetu na wzorze umowy Wykonawcy? A zamówienia będą realizowane najpóźniej do 
6 miesięcy przez zakończeniem umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku skorzystania z opcji tzn. zakupu dodatkowych 
kart SIM dla nowych aktywacji lub zakupu sprzętu, zwiększy się każdorazowo należne 
wynagrodzenie Wykonawcy. 

Zamawiający nie dopuszcza zawierania dodatkowych umów, opcje zostały już skalkulowane w 
budżecie i zawiera je Formularz Cenowy.           

Pytanie 7 
Wzór umowy § 6 ust. 3 – 4 
Termin płatności liczony od daty otrzymania faktury.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe 
Wykonawcy w terminie 45 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym 
Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data 
wystawienia faktury VAT jest datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia 
wystawienia faktury VAT pozwala na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych. 
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Jako operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas 
dostarczenia dokumentów w formie papierowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 8 
Wzór umowy § 7 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego zapisu. Zgodnie z przepisami prawa 
telekomunikacyjnego, użytkownicy usług telekomunikacyjnych nabierają uprawnień do wypłaty 
rekompensaty oraz zwrotu kosztów poniesionych kosztów po upływie 24 godzin od chwili zaistnienie 
przerwy w świadczonych usługach. Tym samym naliczenie kary Umownej za każdą godzinę przerwy w 
dostępie do usług uważamy za wygórowany warunek. Dlatego też prosimy o wydłużenie czasu do 
okresu 24 godz., który będzie racjonalnym terminem umożliwiającym Wykonawcy usunięcie powodów 
ewentualnej awarii sieci. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdą rozpoczętą godzinę po upływie 24 godzin 
niedostępności usługi głosowej oraz usługi dostępu do Internetu bezprzewodowego LTE, objętej 
niniejszą umową, karę umowną w wysokości 5,00 zł za każdą kartę (e)SIM, dla której usługa nie była 
dostępna.”  

 
Pytanie 9 
Wzór umowy § 7 ust. 5 oraz § 9 
Z uwagi na fakt, że to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne 
producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał na 
zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej? 
Urządzenia są objęte gwarancją i serwisem gwarancyjnym producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali. 

Z uwagi na to, że Zamawiający nie ma możliwości zażądania zapłaty kar od gwaranta za nienależytą 
lub niewykonaną w terminie naprawę, postanowienia umowy pozostają bez zmian.     

 
Pytanie 10 
Wzór umowy § 7 ust. 11 
Wartość kar umownych wynikających z niniejszej umowy nie może przekroczyć 80 % wartości umowy.  
Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza zapis 80% za wygórowany, dlatego 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na 20%. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości umowy.”  
 
 
Pytanie 11 
Wzór umowy § 8 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informacje, że kary umowne nie będą naliczane w 
przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej 
lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż kara umowna naliczana jest Wykonawcy w przypadku 
zawinionego naruszenia warunków umowy.  
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Pytanie 12 
Wzór umowy § 9 ust. 3 
Ponieważ Wykonawca dostarcza sprzęt zakupiony interwencyjnie od dostawcy i nie posiada telefonów 
serwisowych a przepisy prawne nie nakładają na sprzedawcę, ani na operatora obowiązku wydania 
telefonu zastępczego wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego dostarczenia telefonu zastępczego na czas 
naprawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.     

 
Pytanie 13 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt I 2) j) 
Wnosimy o doprecyzowanie czy do kart dodatkowych w ilości 150 szt. jako opcji, Zamawiający będzie 
dokupował telefony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie dokupował telefonów.        

 
Pytanie 14 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt I 2) k) 
Wnosimy o doprecyzowanie czy do kart dodatkowych w ilości 100 szt. jako opcji, Zamawiający będzie 
dokupował modemy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie dokupował modemów. (Opcja zakupu dodatkowych modemów 
nie występuje w SWZ).    

 
Pytanie 15 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt III  
Wnosimy o potwierdzenie iż w wierszu 2, wymóg SMS w cenie abonamentu dotyczy SMS-ów wysłanych 
na telefony komórkowe w Kraju. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 16 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt III  
Wnosimy o potwierdzenie iż w wierszu 3, wymóg MMS w cenie abonamentu dotyczy MMS-ów 
wysłanych na telefony komórkowe w kraju. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 17 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt III  
Wnosimy o potwierdzenie iż w wierszu 7, wymóg CLIP/CLIR zgodny z art. 171 prawa 
telekomunikacyjnego (Dz. U. Nr 171, poz. 1800 ze zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
Pytanie 18 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt III  
Wnosimy o doprecyzowania wymagania w wierszu 8, czy tzw. biznes grupa ma być wykorzystana do 
skróconej numeracji? Jeśli nie przy wymaganiu nielimitowanych połączeń do wszystkich operatorów 
komórkowych  
i stacjonarnych w kraju wymóg tej grupy jest raczej niepotrzebny. 
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Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

„Uruchomienie dedykowanej dla Zamawiającego wydzielonej Grupy użytkowników w sieci telefonii 
komórkowej - wszystkie głosowe karty (e)SIM”. 

 
Pytanie 19 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt V 2. Wersja B 
W związku z brakiem na rynku 2 terminali o wymaganych parametrach, aby zaproponować następcę 
jednego z nich wnosimy o zmianę parametrów w wierszach e) na Wyświetlacz mini. 16 milionów 
kolorów w rozdzielczości min. 1600x720 px; f) na Waga maksimum 205 g; g) na Wbudowana pamięć min. 
64 GB oraz j)  na Aparat fotograficzny tylny/przedni: tylny min. 48 Mpx, przedni min. 13 Mpx. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w parametrów. 

 
Pytanie 20 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt IV Modem LTE 4G 
Wnosimy o usunięcie z wymagań minimalnych parametrów, wymagania posiadania przez modem 
czytnika kart pamięci. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

„Czytnik kart pamięci mikro SD”. 

 
Pytanie 21 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt VIII. 
Wnosimy o potwierdzenie, iż wymóg z wiersza 2 zostanie uznany za spełniony jeśli Zamawiający 
realizację aktywacji dostępów dokonywać będzie przez podpisany formularz lub kontakt ze swoim 
Opiekunem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 22 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt VIII. 
Wnosimy o doprecyzowanie o jakich kartach pisze Zamawiający w wymogu z wiersza 6. Czy nowych 
aktywacji czy aktywacji karty po kradzieży? 
Odpowiedź: Zamawiający pisze o istniejących aktywacjach. 

 
Pytanie 23 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt VIII. 
Wnosimy o doprecyzowanie iż wymóg w wierszu 8, dotyczy bezpłatnej zmiany numeru na życzenie 
Zamawiającego z wykluczeniem numerów o podwyższonej płatności tzw. srebrnych i złotych. 
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany numerów telefonów w trakcie trwania umowy. 
Nowy, zmieniony numer musi być aktywny od godz. 24:00 w dniu zgłoszenia konieczności zmiany o 
ile dyspozycja została złożona elektronicznie przez upoważnionego pracownika Zamawiającego do 
godz. 14:00 tego dnia. Jeśli dyspozycja była zgłoszona po godz. 14:00 to numer musi być aktywny do 
godz. 12:00 dnia następnego.”   
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Pytanie 24 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt I. 5. 
Wnosimy o podanie szacowanych ilości telefonów jakie będą zamawiane w pierwszej dostawie.  
Odpowiedź: Zamawiający zamówi w pierwszej dostawie 50% urządzeń i akcesoriów.     

 
Pytanie 25 
Załącznik nr 2 do SWZ pkt I. 4. 
Przy realizacji zamówienia przez okres 35 miesięcy warunek wyprodukowania terminali najpóźniej 12 
miesięcy przed ich dostarczeniem nie może być spełniony ponieważ dystrybucja zaproponowanych 
telefonów może przez producenta zostać zakończona. Wnosimy o doprecyzowanie czy telefony w 
drugim zamówieniu (w drugim roku) o którym mowa w Załącznik nr 2 do SWZ pkt I. 5. dostarczone 
mogą być następcami zaproponowanych w ofercie modeli czy mają posiadać parametry równoważne 
wymienione w Załączniku nr 2 do SWZ pkt V. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zapis dot. w/w  znajduje się w umowie §5 pkt 6, zał. nr 8 do 
SWZ. 

 
Pytanie 26 
W związku z wymaganiami dostarczenia również eSIM, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość iż korzystanie z eSIM może łączyć się pewnymi 
ograniczeniami wynikającymi z tego rozwiązania. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 27 
W związku z wymaganiami określonym w  § 3 ust. 1 pkt 1-2 projektu Umowy (Wykonawca zobowiązany 
jest do nieprzerwanego świadczenia wszystkich usług wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia 
stanowiącym Załącznik nr ….. do SWZ w okresie świadczenia niniejszej umowy), Wykonawca zwraca 
się z prośbą  
o potwierdzenie, że w przypadku zmiany dostawcy usług, mogą wystąpić przerwy w świadczeniu usług 
o których mowa w § 10 ust. 13 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 11 grudnia 2018 r. w 
sprawie Warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych  (Dz. U. z 2018 poz. 
2324)  zgodnie z którym „Przeniesienie przydzielonego numeru nie może powodować przerwy w 
świadczeniu usług telekomunikacyjnych dłuższej niż: (…) 6 godzin w porze nocnej pomiędzy godziną 
0:00 a 6:00 - w przypadku abonentów będących stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym 
przyłączenie do ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej (…) - chyba że abonent wyraził w umowie 
zgodę na dłuższą przerwę, określając czas jej trwania.” 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie 28 
W związku z brzemieniem § 6 ust. 1 projektu Umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, 
że zobowiązanym do kontrolowania wartości umowy określonej w § 6 ust. 1 projektu Umowy, będzie 
Zamawiający  
a przekroczenie tej wartości nie będzie naruszać prawa Wykonawcy do otrzymania wynagrodzenia za 
wykonane usługi. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 29 
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy dopuszcza zmianę § 6 ust. 3 i 4, projektu Umowy w taki sposób, 
aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury a nie od jej otrzymania przez 
Zamawiającego, przy założeniu, że Wykonawca zobowiąże się doręczyć Zamawiającemu fakturę nie 
później niż w terminie 7 dni od jej wystawienia a uchybienie temu terminowi spowoduje odpowiednie 
wydłużenie tego terminu o każdy dzień uchybienia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zmianę. 

 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający dopuszcza:  

1) uzupełnienie § 8 ust. 2 projektu Umowy o następujące zastrzeżenie: „Całkowita 
odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do wartości maksymalnego łącznego 
wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 Umowy. Odpowiedzialność Stron z tytułu utraconych 
korzyści jest wyłączona”. 

Odpowiedź: Dot. § 7 ust. 2. Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę: Całkowita 
odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do wartości maksymalnego łącznego wynagrodzenia 
określonego w § 6 ust. 1 Umowy.  

 
2) uzupełnienie § 8 ust. 3 projektu Umowy o następujące zastrzeżenie: „z zastrzeżeniem, iż 

wysokość kary umownej w odniesieniu do danej karty (e)SIM w danym okresie rozliczeniowym 
nie może przekroczyć wysokości opłaty abonamentowej za taką kartę (e)SIM.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
3) uzupełnienie § 8 ust. 5 projektu Umowy o następujące zastrzeżenie: „z zastrzeżeniem, iż 

wysokość kary umownej w odniesieniu do danego Urządzenia nie może przekroczyć jego ceny 
zgodnie z formularzem ofertowym.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
4) zmianę § 8 ust. 11 projektu Umowy i nadanie mu następujące brzmienia „Całkowita suma kar 

umownych i bonifikat naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 50% wartości 
maksymalnego łącznego wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 Umowy.”? 
Wysokość kar umownych ma wpływ na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z 
karami i uwzględnienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im wyższe ryzyko 
kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko). 

Odpowiedź: Dot. 7 ust. 11. Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości umowy, określonej w § 6 ust. 
1”   
 

5) uzupełnienie § 8 projektu Umowy o następujące postanowienie: „Jeżeli w Umowie zastrzeżono 
uprawnienie do odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania z tytułu niewykonania lub 
nienależytej realizacji Umowy, Zmawiający może skorzystać z takiego uprawnienia po 
wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń i bezskutecznym upływie wyznaczonego  w tym 
celu terminu, który nie może być krótszy niż 14 dni.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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6) dodanie  do projektu Umowy następującego postanowienia: „Jeżeli w związku z realizacją 
Umowy zajdzie konieczność powierzenia Wykonawcy przez Zamawiającego przetwarzania 
danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający, Strony zawrą umowę 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 
__ do Umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Zestaw 2 

 
 
Pytanie 1 

(1) Tytułem wstępu chcielibyśmy zwrócić uwagę na istotną okoliczność. Przedmiotem udzielanego 
zamówienia są usługi telekomunikacyjne oraz dostawy telefonów. Zamawiający w treści 
Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) określił wymagane 
parametry techniczne dotyczące telefonów komórkowych. W treści oferty (formularz sprzętowy) 
wykonawca winien podać nazwę producenta telefonu oraz oznaczenie modelu pozwalające na 
jednoznaczną identyfikację oferowanego urządzenia. 

(2) Przeprowadzona przez nas wraz z producentami urządzeń analiza OPZ wskazuje na 
bezzasadne zawężenie wymagań skutkujące albo zawężeniem możliwości ofertowania tylko do 
urządzeń jednego producenta (Samsung) lub też na brak możliwości dopasowania jakichkolwiek 
oferowanych obecnie urządzeń (zbyt szczegółowo opisane wymagania). Mamy zatem do 
czynienia z rażącym naruszeniem art. 99 ust. 1 – 4 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu 
niezgodnie z ustawowymi nakazami.   

(3) Opisując wymagane telefony Zamawiający winien pamiętać, iż „sama chęć zamówienia tylko 
niektórych spośród urządzeń typowych sama w sobie nie stanowi jeszcze o naruszeniu uczciwej 
konkurencji. Jednakże zamawiający w takiej sytuacji powinien co najmniej przedstawić argumentację, 
która uzasadniałaby dlaczego rozwiązanie odwołującego, choć typowe i efektywne, to jednak nie spełnia 
wymagań zamawiającego1.” Innymi słowy to na Zamawiający spoczywa obowiązek 
(przykładowo w przypadku kontroli) wykazania dlaczego określił tylko takie, a nie inne 
wymagania. Działaniem wbrew zasadzie uczciwej konkurencji jest zbyt rygorystyczne 
określenie wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nie są uzasadnione obiektywnymi 
potrzebami Zamawiającego, a jednocześnie ograniczają krąg wykonawców zdolnych do 
wykonania zamówienia2.  

(4) Zarazem ustawa Pzp nie pozwala na opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który wskazuje 
na konkretne urządzenie. Przy czym preferowane urządzenie nie musi być nazwane wprost 
przez Zamawiającego w dokumentacji postępowania. Wystarczy, iż wymogi i parametry dla 
przedmiotu zamówienia określone są tak, że może je spełnić tylko jedno rozwiązanie3. Jak 
dodano w wyroku Sądu Okręgowego w Gdańsku z 6 maja 2009 r. (sygn. akt: XII Ga 143/09)4: 
„Stwierdzić należy, iż przepisy pzp nie nakładają na zamawiającego obowiązku nabycia dostaw czy usług 
spośród oferowanych przez wszystkie podmioty występujące na rynku, a więc nawet te, które nie mogą 
wykazać się odpowiednim doświadczeniem w dostawach lub usługach odpowiadających rodzajowo 
przedmiotowi danego zamówienia. Na gruncie przepisów pzp oczywistym jednak jest, iż 
zamawiający określając warunki uczestnictwa w postępowaniu nie może czynić tego w taki 
sposób, aby umożliwić udział w postępowaniu jedynie konkretnemu wykonawcy lub 
wykonawcom konkretnego produktu, o ściśle oznaczonych przez zamawiającego parametrach”. 

                                                           
1 Wyrok KIO z dnia 24 stycznia 2012 r. sygn. akt: KIO 54/12 

2 Informacja o wyniku kontroli doraźnej sygn. KD/110/16 

3 Podobnie” Prawo zamówień publicznych, Komentarz, P.Granecki, C.H. BECK ,Warszawa  2009, str.137 

4 Pozacenowe kryteria oceny ofert w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, Urząd Zamówień 
Publicznych, Warszawa 2011 
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Zmawiający w naszej ocenie ustanowił zbyt szczegółowe wymagania. Jak podkreśla Prezes 
UZP5: „zamawiający ułatwiają sobie czynność opisania przedmiotu zamówienia spisując parametry i 
wymogi z gotowych broszur, katalogów czy stron internetowych danych producentów. Niektórzy 
dopuszczają przy tym możliwość zaoferowania produktów równoważnych, co jednak przy bardzo 
szczegółowym opisie parametrów, czyni te możliwość iluzoryczną.” Należy przypomnieć, iż jedną z 
podstawowych zasad prawa zamówień publicznych jest bowiem tzw. zasada neutralności 
opisu przedmiotu zamówienia. Zasada ta oznacza w praktyce eliminację z opisu wszelkich 
elementów, które mogłyby wskazywać konkretnego producenta6. 

(5) Koniecznym jest w tym zakresie zarówno uwzględnienie obiektywnych potrzeb Zamawiającego, 
jak i znajomości rozwiązań oferowanych na danym rynku: „wymaga to po stronie Zamawiającego 
zaangażowania w prowadzoną procedurę, znajomości relacji panujących na rynku, znajomości przedmiotu 
zamówienia oraz rynku właściwego dla danego typu dostaw, usług lub robót budowlanych – tak aby 
zastosowane przez Zamawiającego metody i środki zmierzające do osiągnięcia zakładanych celów nie 
skutkowały zaburzeniem wymaganej w postępowaniu o udzielenie zamówienia równowagi” 7. Innymi 
słowy Zamawiający powinien znać rynek na którym dokonuje zakupu oraz uwzględniać 
występujące na nim uwarunkowania. Jest wiedzą notoryjną, iż trwająca pandemia COVID-19 
skutkuje zaburzeniami w łańcuch dostaw smartfonów. Globalny niedobór półprzewodników 
wpływa znacząco na możliwości produkcji urządzeń elektronicznych: 

 Kryzys na rynku półprzewodników. "Największy od dekad"8 
 Brak półprzewodników, niedobór elektroniki – kiedy sytuacja wróci do normy?9 
 Przez brak półprzewodników zabraknie nawet smartfonów10. 
 Rynek telefonów też ucierpi z powodu braków półprzewodników11. 

Tym samym ustanowienie zbyt rygorystycznych wymagań wobec zmniejszonej dostępności 
urządzeń utrudnia lub też w praktyce uniemożliwia złożenie oferty w niniejszym 
postępowaniu.  

 

Wniosek nr 1 

Zamawiający sporządzając Specyfikację aparatów telefonicznych - minimalne parametry techniczne dla 

wersji A oraz B urządzeń ustanowił następujące m.in. wymagania: 

a) Aparat ma zapewnić korzystanie z sieci GSM: 850/900/1800/1900, UMTS: 850/900/1900/2100 

wymagany 

b) Obsługa sieci LTE: FDD-LTE 700/800/850/900/1700/1800/1900/2100/2600, TDD-LTE 

1900/2300/2500/2600 

Powyższe wymagania wprost wskazują na urządzenia marki Samsung (tylko ten producent oferuje takie 

cechy urządzeń). Zwracamy się o wyjaśnienie przyczyn zawężenia możliwości oferowania urządzeń 

tylko do tego jednego producenta. Wnosimy o potwierdzenie, iż tylko takie urządzenia spełniają cele 

prowadzonego przez Zamawiającego postępowania przetargowego.  

                                                           
5 Wyniki przeprowadzonych w 2015 r. przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych kontroli zamówień 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, UZP, Warszawa, 2016 rok 
6 Prawo zamówień publicznych Komentarz Suplement aktualizacyjny, Wicik Grzegorz, Wiśniewski Piotr, C.H. BECK 
,Warszawa  2007, str.214 
7 Wyrok KIO z dnia 14 marca 2017 r. sygn. akt 371/17 
8 https://tvn24.pl/biznes/tech/kryzys-na-rynku-polprzewodnikow-najwiekszy-od-dekad-5453518  
9 https://botland.com.pl/blog/brak-polprzewodnikow-niedobor-elektroniki-kiedy-sytuacja-wroci-do-normy/  
10 https://www.wnp.pl/tech/przez-brak-polprzewodnikow-zabraknie-nawet-smartfonow,483594.html  
11 https://www.telepolis.pl/wiadomosci/wydarzenia/rynek-telefonow-braki-polprzewodnikow-2021  
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Zwracamy także uwagę na to, iż obecne brzmienie Opisu przedmiotu zamówienia rażąco i w naszej 

ocenie bezzasadnie zawęża możliwości oferowania urządzeń spełniających obiektywne cele 

prowadzonego postępowania. Przykładowo dla wersji A istnieje tylko jedno urządzenie na rynku 

spełniające wymagania. Jak w podobnych okolicznościach wskazuje się w piśmiennictwie: „W przypadku 

gdy konkretny opis przedmiotu zamówienia faworyzuje lub eliminuje wykonawcę lub produkt zapis należy 

rozpatrywać w kontekście zawężenia konkurencji w sposób sztuczny, a zatem nieuprawniony. TSUE pośrednio 

zwrócił na to uwagę, zalecając ostrożność przy dokonywaniu drobiazgowego opisu przedmiotu zamówienia, 

stwierdzając, że im bardziej jest on szczegółowy, tym większe jest ryzyko, że wyroby danego producenta będą 

faworyzowane. Jedną z miar poprawności dokonania opisu przedmiotu jest zapewnienie zgodności stopnia 

szczegółowości z zasadą proporcjonalności, co wymaga w szczególności zbadania, czy ten stopień szczegółowości 

jest niezbędny do osiągnięcia zamierzonych celów”12. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 

a) Aparat ma zapewnić korzystanie z sieci GSM 

b) Obsługa sieci LTE 

c) Obsługa sieci 5G 

 

Wniosek nr 2 

Zamawiający sporządzając Specyfikację aparatów telefonicznych - minimalne parametry techniczne, 
stawia następujące wymaganie: 

 Procesor ośmiordzeniowy minimum 2,9 GHz 
 Procesor ośmiordzeniowy minimum 2,0 GHz 

Obecnie oferowane urządzenia w większości nie posiadają procesorów z jednolitą częstotliwością 
taktowania procesora. Przykładowo Samsung Galaxy S21 posiada procesor ośmiordzeniowy 2.9 GHz, 2.8 
GHz, 2.2 GHz.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o wyjaśnienie jak należy rozmieć wymagania Zamawiającego. 
Jako sumę taktowania zegara, jako minimalną średnią, czy jako najwyższy lub też najniższy 
współczynnik podawany przez producenta? 

Odpowiedź: 

1. Wymagania należy rozumieć jako najniższy współczynnik podawany przez producenta. 

2. Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 

„d) Procesor ośmiordzeniowy minimum  2,0 GHz” 
 
 
 

Wniosek nr 3 

Zmawiający w ramach kryteriów oceny ofert ustanowił wymaganie dysponowania przez oferowane 
urządzenie możliwością użycie dwóch kart SIM lub karty SIM + eSIM różnych operatorów (Dual SIM). 
Takim rozwiązaniem umożliwiającym wykorzystanie dwóch kart SIM jest posiadanie przez telefon 

                                                           
12 Prawo Zamówień Publicznych, Komentarz  pod redakcją Huberta Nowaka oraz Mateusza Winiarza, UZP, 
Warszawa 2021 rok 
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dwóch slotów: tzn. 1 slot karta sim, 2 slot karta sim lub karta pamięci. Wnosimy o potwierdzenie, iż takie 
rozwiązania jest zgodne z opisanym powyżej wymaganiem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Wniosek nr 4 

Zamawiający sporządzając Specyfikację aparatów telefonicznych - minimalne parametry techniczne dla 
wersji B urządzeń ustanowił wymagania wprost wskazujące na telefon Samsung A32. Niemniej jest to 
urządzenie obecnie już nieoferowane. Przykładowo brak jest tego urządzenia w ofercie operatorów 
telefonii komórkowej oraz w ofercie producenta: 

 Brak w ofercie Orange Polska13 
 Brak w ofercie T-Mobile14 
 Brak w ofercie Polkomtel15 
 Brak w ofercie Samsung16 

Telefon Samsung A32 został bowiem zastąpiony następcą technologicznym Samsung A32 5G. Niemniej 
to urządzenie nie spełnia opisanego przez Zamawiającego wymagania wagi. Podobnie przykładowo 
Xiaomi Mi10T 5G 8/128GB (jest za ciężki).  
 
Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o potwierdzenie, iż tylko Samsung A32 spełnia cele 
prowadzonego przez Zamawiającego postępowania. 

 

Zwracamy uwagę na jedną istotną okoliczność. Nieuzasadnione jest oczekiwanie, aby potencjalni 
wykonawcy zamówienia dokonywali wydatków uwzględniających szczególne wymagania 
zamawiającego na zapas, nie wiedząc, czy mają szanse na uzyskanie przedmiotowego zamówienia17. 
Bowiem18: „Celem postępowania o udzielenie zamówienia jest otrzymanie świadczenia polegającego na 
wykonywaniu umowy odpłatnej, a więc do otrzymania przedmiotu zamówienia przez zamawiającego (w całości lub 
części) niezbędne jest zawarcie umów oraz wypełnienie obowiązku odpłatności za spełnione świadczenie.  (…) 
Złożenie ofert nie może być w żadnym wypadku utożsamiane z obowiązkiem dostarczenia w ofercie 
przedmiotu przyszłej umowy lub jego wykonania przed jej przyszłym i niepewnym zawarciem”. 
Postępowanie przetargowe nie może być w ten sposób zorganizowane, iż wykonawca nie mając 
pewności pozyskania zamówienia będzie zmuszony do rozpoczęcia przygotowania do jego 
wykonywania. Jak podkreśla KIO19: „Początek realizacji zamówienia co do zasady ma miejsce z chwilą zawarcia 
umowy i zamawiający nie może wymagać, aby wykonawca rozpoczął swoje czynności jeszcze przed podpisaniem 
umowy. Oznacza to jednocześnie, że zamawiający nie może określać terminu realizacji zamówienia w taki sposób, 
aby w celu jego dotrzymania wykonawca musiał podjąć działania wcześniej niż z chwilą zawarcia umowy”. Zatem 
punktem odniesienia dla wykonawców powinny być urządzenia które będą dostępne w spodziewanej 
dacie zawarcia umowy i rozpoczęcia wykonania zamówienia. Ewentualne złożenie oferty w tym 
przetargu nie może przykładowo wynikać z faktu, iż konkretny wykonawca dysponuje konkretnym 
urządzeniem (posiadane stany magazynowe). Mielibyśmy w takiej sytuacji do czynienia z rażącym 

                                                           
13 https://www.orange.pl/esklep/smartfony/samsung  
14 https://www.t-mobile.pl/sklep/kategoria/telefony/lista/produkty/urzadzenie/samsung-galaxy-
a32?tariffId=PostpaidVoiceAcq_M_55_24_offe&variantId=hw_SamA32_128GB_black_offe&agreementId=agree
ment24&instalmentId=24&deviceList=device+list+section&bp=acquisition  
15 https://www.plus.pl/telefony/przenies-numer  
16 • https://www.samsung.com/pl/smartphones/galaxy-a/galaxy-a32-awesome-blue-128gb-sm-
a325fzbgeue/buy/  
17 Uchwała KIO  z dnia 22 maja 2015 roku sygn. akt KIO/KD 27/15 
18 Dokumenty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego - Komentarz do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 19 maja 2006 w sprawie rodzajów dokumentów(..)- praca zbiorowa pod redakcją Włodzimierza 
Dzierżanowskiego, wyd. Grupa Doradcza Sienna, Warszawa 2009; 
19 Uchwała Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 18 maja 2017 r. Sygn. akt KIO/KD 18/17 
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naruszeniem zasady uczciwej konkurencji.  Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o potwierdzenie, iż 
Zamawiający podtrzymuje wymagania dla wersji B urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienił parametry w OPZ. 
 
 

Wniosek nr 5 

Zamawiający określając wymagania dla modemu LTE 4G oczekiwał, by oferowane urządzenie posiadało 
czytnik kart pamięci micro SD. Zwracamy uwagę na to, iż takie wymaganie znacząco podnosi cenę 
oferowanego urządzenia. Obecnie bowiem oferowane urządzenia w znaczącej większości nie posiadają 
takiej funkcjonalności. Wnosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje dostawy modelu z 
czytnikiem kart pamięci.  

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis: 

„Czytnik kart pamięci mikro SD”. 

 

Wniosek nr 6 
Zamawiający sporządzając Specyfikację aparatów telefonicznych ustanowił określone minimalne 
wymagania. Przeprowadzona przez nas wraz z producentami urządzeń analiza OPZ wskazuje na 
bezzasadne zawężenie wymagań skutkujące brakiem możliwości dopasowania jakichkolwiek 
oferowanych obecnie urządzeń. Dla grupy A m. in. przykładowo w zakresie najpopularniejszych 
urządzeń: 

 Xiaomi Mi10T 5G 6/128GB – niezgodność wagi oraz procesora (216 gram, procesor 2,84GHz); 
 Xiaomi MI 11 Lite 5G – niezgodność procesora (procesor 2,4GHz); 
 Oppo Reno 5 5G – niezgodność procesora (procesor 2,4GHz); 
 Oppo Reno 6 Pro 5G – niezgodność aparatu (50Mpx); 
 Nokia X20 – niezgodność wagi (220g); 
 Realme X50 Pro 5G – niezgodność procesora (procesor 2,84GHz). 

Przeprowadzona analiza parametrów wskazuje, że w grupie A tylko jeden aparat spełnia wymagania, a 
Zamawiający wymaga podania dwóch modeli, dwóch różnych producentów. Biorąc pod uwagę 
powyższe wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający może dokonać odpowiednich zmian OPZ celem 
dopuszczenia wskazanych powyżej urządzeń niewątpliwie zgodnych z celami postępowania 
przetargowego? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił parametry w OPZ. 

Wniosek nr 7 

W związku z treścią pkt 2 OPZ, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 
świadczenia usług telekomunikacyjnych z wykorzystaniem kart e-SIM lub kart SIM, wg. wyboru 
Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Wniosek nr 8 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmuje do wiadomości, iż świadczenie usług 
telekomunikacyjnych w szczególności w określonej technologii (np. 4G), uzależniona jest od takich 
okoliczności jak korzystanie z usługi na terenie jej dostępności, jak również specyfiki obiektów w których 
przebywa użytkownik Zamawiającego. Ponadto, Wykonawca wskazuje, że dostęp do poszczególnych 
technologii, jest możliwy do zweryfikowania na mapach zasięgu przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 
w związku z czym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie weryfikował dostępność 
poszczególnych technologii zgodnie z aktualnymi mapami zasięgu i w konsekwencji korzystał z usług 
telekomunikacyjnych dostępnych w lokalizacji,  w której przebywać będzie użytkownik Zamawiającego? 
Jednocześnie, w odniesieniu do wymogów dotyczących pakietowej transmisji danych, Wykonawca 
wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje okoliczność, iż przedmiotowa  usługa będzie 
świadczona w ww. technologii, o ile będzie ona dostępna w lokalizacji użytkownika Zamawiającego, a  
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w pozostałych przypadkach będzie świadczona w innych dostępnych technologiach, zgodnie z mapami 
zasięgu danego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Wniosek nr 9 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zawarcie opcjonalnych umów o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych dla dodatkowych 50 kart SIM,  nie będzie połączone z zakupem dodatkowego 
sprzętu telekomunikacyjnego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Wniosek nr 10 

W celu uniknięcia wątpliwości, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ilekroć projekt umowy lub inna 
dokumentacja postępowania odnosi się do usług telekomunikacyjnych, w szczególności 
nielimitowanych (tak jak usługi głosowe, transmisja danych, wiadomości SMS), należy przez te usługi 
rozumieć wyłącznie usługi  wykonywane w kraju, z wyłączeniem  połączeń o  podwyższonej opłacie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Wniosek nr 11 

W związku z treścią projektu umowy w przedmiocie przetwarzanie danych osobowych, mając na 
względzie okoliczność, iż zasadniczo wykonanie umowy nie wiąże się z przetwarzaniem danych 
osobowych, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że postanowienia umowy w przedmiotowym zakresie 
będą miały zastosowanie wyłącznie w zakresie w jakim rzeczywiście dojdzie do przetwarzania danych 
osobowych przez Strony umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy umowy poprzez określenie zasad udostępniania danych 

nie zaś powierzania ich przetwarzania. 

Wniosek nr 12 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „pełnej dostępności sieci 
użytkownikom Zamawiającego” w kontekście zasięgu sieci telekomunikacyjnej określanej mapami 
zasięgu poszczególnych  operatorów telekomunikacyjnych? Ponadto, Wykonawca wnosi o 
enumeratywne wskazanie lokalizacji, w której wymogi zasięgowe powinny być spełnione przez 
Wykonawcę, umożliwienie dokonania wizji lokalnej, jak w również o wskazanie w  jaki sposób 
rozliczona będzie ewentualne usługa wzmocnienia zasięgu? 

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w kontekście Wniosku nr 8.  

 

Wniosek nr 13 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia  poprzez określenie 
maksymalnej liczby kart (e)SIM dla których Zamawiający będzie uprawniony do zmiany numeru 
telefonicznego bez ponoszenia dodatkowych kosztów (jest to bowiem czynność cenotwórcza)? 

Odpowiedź: Zamawiający usunął zapisy dotyczące zmiany numerów. 

Wniosek nr 14 

Wykonawca wnosi o  uwzględnienie okoliczności iż realizacja wymogu wzmocnienia zasięgu wiązać się 
może z różnym zakresem usługi oraz robót budowlanych (np., instalacji repeatera, wykonanie instalacji 
budynkowej). W tym miejscu Wykonawca wskazuje, że obowiązek  wzmocnienia sygnału stanowi 
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znaczący czynnik cenotwórczy związany z realizacją przedmiotu zamówienia, w konsekwencji czego 
niedopuszczalne byłoby zastrzeżenie poczynione przez Zamawiającego, iż  nie przysługuje z powodu 
wykonanych prac wynagrodzenie. Ponadto, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający w celu 
realizacji usługi wzmocnienia sygnału zobowiązuje się do uzyskania wszelkich niezbędnych zgód 
wymaganych zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgód wyrażanych przez 
zarządców lub  właścicieli budynków oraz organów administracyjnych, w których wykonana 
będzie  usługa wzmocnienia sygnału. Wykonawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności, w 
przypadku gdy brak wzmocnienia sygnału wynikać będzie z okoliczności zależnych od podmiotów 
trzecich (np. decyzji konserwatora zabytków, względów bezpieczeństwa). 
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia i potwierdza powyższe. 

 

Wniosek nr 15 

Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie 
dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej  lub elektronicznej i 
powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca 
wnosi o potwierdzenie, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą 
zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie  zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów 
o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie 
określać umowa (główna)  w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż 
przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawa świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie 
załączona do SIWZ umowa  w  sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na 
naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zawarcia osobnych umów dla poszczególnych kart SIM, 

opcje zostały już skalkulowane w budżecie i zawiera je Formularz Cenowy. Zapisy umowy mają 

pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami umów operatora i regulaminem  świadczenia usług. 
 
 

Wniosek nr 16 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki skutek wywoływać będzie osiągnięcie kwoty wynagrodzenia 
wskazanej w § 6 ust. 1 projektu umowy przed upływem czasu oznaczonego na jaki umowa zostanie 
zawarta, co może nastąpić w szczególności gdy Zamawiający korzystać będzie z usług 
telekomunikacyjnych nieobjętych opłatą abonamentową? Czy w takim przypadku umowa oraz umowy 
o świadczenie usług  automatycznie wygasają? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wartość umowy jak i czas trwania umowy mogą zostać 

zmienione na zasadach przewidzianych  w Pzp. 

 

Wniosek nr 17 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie monitował na bieżąco oraz informował 
wykonawcę o stopniu wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa § 6 ust. 1 
projektu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza (monitorowanie kosztów leży po stronie każdej ze stron). 
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Wniosek nr 18 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że kara umowna z tytułu zaistnienia okoliczności wskazanej w § 3 
ust. 2 projektu wyłącza odpowiedzialność danego wykonawcy na zasadach określonych w regulaminie 
świadczenia usług telekomunikacyjnych, tak by wykonawca nie ponosił podwójnej odpowiedzialności z 
tego samego tytułu. Ponadto, Wykonawca wnosi o potwierdzenie kara umowne będzie naliczana w 
sytuacji, gdy Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za przerwę w świadczeniu usług 
telekomunikacyjnych i nie będzie ona wynikła z przyczyn niezależnych, np. stanu siły wyższej?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, zgodnie z zapisem § 12 ust. 3, iż zapisy umowy mają 

pierwszeństwo przed zapisami zawartymi w regulaminie świadczenia usług, w tym także w zakresie 

odpowiedzialności operatora, która ograniczona jest do wskazanych  w umowie zawinionych 

naruszeń umowy . 

Wniosek nr 19 

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie (zmniejszenie) wysokości kar umownych, wskazanej w § 7 ust. 11 
projektu Umowy  do wartości 20% wartości umowy, uznawanej aktualnie w obszarze zamówień 
publicznych jako wartości uzasadnionej.   W przeciwnym przypadku, ryzyko nadmiernych kar 
umownych, będzie musiało zostać uwzględnione w cenie ofertowej? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: 

„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości umowy, określonej w § 6 ust. 1.”   

 

Wniosek nr 20 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zakresem gwarancji nie są objęte przypadki 
utraty/uszkodzenia/zniszczenia z przyczyn leżących po stronie użytkownika Zamawiającego, przy 
czym warunki szczegółowe gwarancji określone zostaną  przez producenta zamawianych urządzeń 
telekomunikacyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Wniosek nr 21 

W związku z treścią § 12 ust. 2 pkt 3)-4) projektu Umowy, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 
dokumenty wskazane w ww.  postanowieniach umownych nie mogą ujawnić danych  wrażliwych? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapisy w par. 11. 

Dot. Par. 11 ust. Pkt. 3), 4). W projekcie umowy  nie ma w par. 12 ust. 2 pkt 3 i 4 . 

 

 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża 
termin składania i otwarcia ofert na dzień 29.12.2021 r. oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w następujący sposób: 

 treść § XIV pkt 2 SWZ-  SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN 
OTWARCIA OFERT otrzymuje brzmienie:  

Termin składania ofert upływa dnia 29.12.2021r. o godz. 10.00 
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 treść § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 
dnia 28.03.2022 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 
termin składania ofert. 

 
 
 Modyfikuje treść zał. nr 2 do SWZ- opis przedmiotu zamówienia oraz zał. nr 8 do SWZ projekt 

umowy. 
         W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia załączniki: 
 
 Zał. nr 2 do SWZ-Opis przedmiotu zamówienia- po zmianie. 
 Zał. nr 8 do SWZ- projekt umowy- po zmianie. 

 
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Zatwierdził 

Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej 


